1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 4 năm 2020.

V/v kế hoạch lựa chọn nhà

thầu gói thầu mua 07 máy thở

phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Ngày 06/4/2020, Sở Y tế nhận được Công văn số 681/STC-QLGCS ngày

03/4/2020 của Sở Tài chính về việc kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua 07

máy thở phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi. Sau khi nghiên cứu nội dung công văn nêu trên, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 8 (Trình duyệt và thẩm định kế hoạch lựa chọn

nhà thầu) Điều 6 Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu: “8. Đối với gói

thầu thuộc trường hợp chỉ định thầu quy định tại điểm a khoản 1 Điều 22 Luật

đấu thầu số 43/2013/QH13, trừ gói thầu cần thực hiện để bảo đảm bí mật nhà

nước, sau khi chủ đầu tư hoặc cơ quan trực tiếp có trách nhiệm quản lý gói thầu

xác định và giao cho nhà thầu có đủ năng lực, kinh nghiệm thực hiện ngay gói thầu

thì trong vòng 07 ngày làm việc kể từ ngày giao thầu, chủ đầu tư phải hoàn thiện

thủ tục trình người có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu; trong

trường hợp này không bắt buộc phải thực hiện thẩm định kế hoạch lựa chọn

nhà thầu”.

Đối chiếu với quy định nêu trên, gói thầu mua 07 máy thở phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi của Sở Y tế lập là gói

thầu thuộc trường hợp chỉ định thầu theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 22 Luật

đấu thầu số 43/2013/QH13. Do đó, ngày 30/3/2020 Sở Y tế đã ban hành Công văn

số 580/SYT-KHTC về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua 07

máy thở phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh của Sở Y

tế tỉnh Quảng Ngãi và kèm các hồ sơ có liên quan trình UBND tỉnh để xem xét, phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu nêu trên.

  Tuy nhiên, theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 681/STC-QLGCS

ngày 03/4/2020 thì không cần trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu gói thầu Mua 07 máy thở phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

2

 Vì vậy, để có cơ sở triển khai việc mua sắm gói thầu 07 máy thở như đã trình

bày ở phần trên được thuận lợi, Sở Y tế kính trình UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo để

triển khai thực hiện.

Kính mong sự quan tâm, giải quyết của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trần Ngọc Căng-CT UBND tỉnh;

- Đ/c Đặng Ngọc Dũng-PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC (2 bản)(ncn07).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-04-07T03:46:53+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-07T03:56:29+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-07T03:56:35+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature